АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от апреля 2019 года № с / / /
с.Кыра

О создании комиссии по выявлению и обследованию
несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест

несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на
территории муниципального района «Кыринский район»

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду
отходов производства и потребления, организации мероприятий по
ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов
(мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) в
соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2006
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002
года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1 .Создать комиссию по выявлению и обследованию
несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на
территории муниципального района «Кыринский район».

2. Утвердить следующий состав комиссии выявлению и обследованию
несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов):

Сакияева Любовь Цеденовна - глава муниципального района
«Кыринский район» - председатель комиссии;

Назарян Ваган Варданович - специалист отдела жилищно
коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального района «Кыринский район» - секретарь
комиссии.

Члены комиссии:
Глава сельского поселения, входящего в состав муниципального

района «Кыринский район», на территории которого проводится
обследование (по согласованию);

Представитель администрации сельского поселения, входящего в
состав муниципального района «Кыринский район», на территории которого
проводится обследование (по согласованию).

Представитель министерства природных ресурсов Забайкальского края
(по согласованию);

Специалист техник (инженер) (по согласованию);

3. Утвердить форму акта обследования выявленных
несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов)
согласно приложению (прилагается).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Кыринский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок

Утвержден
постановлением администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от апреля 2019 года № o£/<f

АКТ
обследования выявленных несанкционированных свалок твердых

коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых
коммунальных отходов) на территории сельского поселения_________

муниципального района «Кыринский район»
« » 2019 г.

В соответствии с постановлением администрации муниципального
района «Кыринский район» от «__»________20__г. № ____ «О создании
комиссии по выявлению иобследованию несанкционированных свалок
твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения
твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района
«Кыринский район», комиссией в составе:

проведено обследование несанкционированной свалки твердых
коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых
коммунальных отходов),
расположенной по адресу: Забайкальский край,

В результате обследования установлено, что:
площадь несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов

(места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов),
составляет:___________кв.м;

объем накопленных отходов в границах несанкционированной свалки
твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения
твердых коммунальных отходов) составляет:____куб.м,

характер (вид, тип) отходов, степень опасности

Результаты выявления несанкционированной свалки твердых
коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых

коммунальных отходов) подтверждаются материалами фотофиксации на
_____листах.

В результате обследования Комиссия принимает решение определить
способ ликвидации выявленной несанкционированной свалки твердых
коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых
коммунальных отходов) путем вывоза накопленных отходов на свалку
твердых коммунальных отходов (объект размещения твердых коммунальных
отходов, включенный в установленном порядке в перечень объектов
размещения твёрдых коммунальных отходов, расположенной по адресу:
Забайкальский край, Кыринский район, кадастровый номер.

Члены комиссии:

( подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)